Российская Федерация

Администрация

Долотинского

сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской  области

Постановление
14.12.2015                                              № 178
                               х.Молаканский

Об утверждении  плана реализации
 муниципальной программы

Долотинского сельского поселения

 «Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»
на 2016 год
       В соответствии с Постановлениями Администрации Долотинского сельского поселения от 06.09.2013 №68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Долотинского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 06.09.2013 №69 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Долотинского сельского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», от 24.10.2013 № 88 «Об утверждении муниципальной программы Долотинского сельского поселения «Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Долотинского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»  на 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Долотинского сельского поселения

	Е.Н.Кудинова

Приложение

к постановлению

Администрации

Долотинского

сельского поселения

от 14.12.2015 № 178
План
 реализации муниципальной программы «Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016 год
	№ п/п
	Наименование и номер
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность
  /ФИО)
	Ожидаемый       результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения

	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. ««Содержание уличного освещения Долотинского сельского поселения»
	Е.П. Задорожная специалист первой категории; Глава Долотинского сельского  поселения Е.Н. Кудинова
	Х
	Х
	482,0
	-
	-
	-
	482,0
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
организация уличного освещения
	Е.П. Задорожная специалист первой категории; Глава Долотинского сельского  поселения Е.Н. Кудинова
	освещения дворовых территорий и территорий учреждений образования, культуры; модернизация учета электроэнергии.
	2016
	450,0
	-
	-
	-
	450,0
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2.
техническое обслуживание линий уличного освещения
	Е.П. Задорожная специалист первой категории; Глава Долотинского сельского  поселения Е.Н. Кудинова
	Поддержка линий уличного освещения в рабочем состоянии, оснащение новыми технологиями, замена светильников и прочего оборудования относящегося к линиям уличного освещения
	2016
	32,0
	-
	-
	-
	32,0
	-

	4
	Контрольное событие подпрограммы 1.1
	Е.П. Задорожная специалист первой категории; Глава Долотинского сельского  поселения Е.Н. Кудинова
	Оплата за освещение улиц и поддержку линий уличного освещения Долотинского сельского поселения
	2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5
	Подпрограмма 2 «Прочее благоустройство территории Долотинского сельского поселения»
	Е.П. Задорожная специалист первой категории; Глава Долотинского сельского  поселения Е.Н. Кудинова
	Х
	Х
	59,5
	-
	-
	-
	59,5
	-

	6
	Основное мероприятие 2.1
«Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования »
	Е.П. Задорожная специалист первой категории; Глава Долотинского сельского  поселения Е.Н. Кудинова
	достижение высоких результатов благоустройства поселения,

реализация в полном объеме запланированного мероприятия подпрограммы, разработка и реализация мер, способствующих повышению мотивации благоустройства.
	2016
	59,5
	-
	-
	-
	59,5
	-

	7
	Контрольное событие подпрограммы 2.1
	Е.П. Задорожная специалист первой категории; Глава Долотинского сельского  поселения Е.Н. Кудинова
	Оплата за работы по благоустройству территории Долотинского сельского поселения
	2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	8
	Подпрограмма 3 «Жилищно-коммунальное хозяйство Долотинского сельского поселения»
	Е.П. Задорожная специалист первой категории; Глава Долотинского сельского  поселения Е.Н. Кудинова
	Х
	Х
	200,0
	-
	-
	-
	200,0
	-

	9
	Основное мероприятие 3.1.«Обеспечение ремонта и обслуживание объектов жилищно-коммунального хозяйства»»
	Е.П. Задорожная специалист первой категории; Глава Долотинского сельского  поселения Е.Н. Кудинова
	снижение уровня износа объектов, увеличение объема капитального ремонта многоквартирных домов для повышения их комфортности и энергоэффективности, эффективное управление многоквартирными домами, повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов;, обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами
	2016
	200,0
	-
	-
	-
	200,0
	-

	10
	Контрольное событие подпрограммы 2.1
	Е.П. Задорожная специалист первой категории; Глава Долотинского сельского  поселения Е.Н. Кудинова
	увеличение объема капитального ремонта многоквартирных домов, повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов

	11
	Итого по муниципальной программе
	Е.П. Задорожная специалист первой категории; Глава Долотинского сельского  поселения Е.Н. Кудинова
	Х
	Х
	741,5
	-
	-
	-
	741,5
	-

[image: image1.png]

1